
 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

Edição Nº 43 Formosa do Oeste, Quinta-feira, 10 de maio de 2012 02 Páginas 

 

 
 
 

Sumário 
 

DECRETO ................................................................ 2 

AVISO ....................................................................... 2 

LEI ............................................................................. 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

5ª feira | 10/Maio/2012 
Edição nº 43 – Ano I 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

DECRETO 
 

DECRETO N.º 057/2012 

Súmula: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar junto ao 

orçamento de 2012 e da outras providências. 

JOSÉ MACHADO SANTANA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FORMOSA 

DO OESTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e 

considerando a autorização contida no Artigo 9º da Lei Municipal n.º 

671/2011, datada de 15 de dezembro de 2011; 

D E C R E T A  

Art. 1º. Fica aberto um crédito adicional suplementar na importância de R$ 

2.000,00 ( dois mil reais), junto ao Orçamento Geral do Município, relativo 

ao exercício financeiro de 2012, obedecendo a seguinte classificação e 

codificação: 

  

Art. 2º - O recurso indicado para cobertura do crédito aberto no artigo 

anterior é proveniente do cancelamento parcial da seguinte dotação 

orçamentária:  

 

Art. 3º.   Este Decreto entra vigor na data de sua publicação. 

PAÇO MUNICIPAL ATALIBA LEONEL, CHATEAUBRIAND, 04 de maio de 

2012. 

JOSÉ MACHADO SANTANA 

Prefeito Municipal 

AVISO 
 

AVISO DE ADIAMENTO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

O Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, com sede e foro na 

Avenida Severiano Bonfim dos Santos, n.º 111, sede deste Município, torna 

público o adiamento do protocolo e abertura do Processo Licitatório N.º 

025/2012 referente à Tomada de Preço N.º 006/2012 foi transferida para o 

dia 28/05/2012  no mesmo horário e endereço. 

Formosa do Oeste 08 de maio de 2012. 

Rubelmar Souza de Oliveira 

Chefe de Compras 

 

LEI 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N. º 015/2012. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FORMOSA  DO OESTE – PR. 

CONTRATADA: HIDRAUTECH EMPREITEIRA DE OBRAS E SERVIÇOS 
MECÂNICOS LTDA EPP 

OBJETO: Execução de Pavimentação de Pedras Irregulares e drenagem 
nas Ruas Wagner Ap. dos Santos, Joaquim S. de Lima, José P. Gonçalves 
e Aparecida P. da silva, localizadas no conjunto Pará. 

VALOR: R$ 89.742,60 (oitenta e nove mil setecentos e quarenta dois reais 
e sessenta centavos) 

PAGAMENTO: TRINTA DIAS após a apresentação correta da fatura dos 

serviços executados e documentos pertinentes devidamente protocolados, 

desde que atendidas às condições para liberação das parcelas. 

EXECUÇÃO: 120 (CENTO E VINTE) dias, contados a partir do 10° 

(décimo) dia da data da assinatura do Contrato de Empreitada. 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente Contrato é de 240 (duzentos e 

quarenta) dias, contados a partir do 10º dia da data da assinatura do 

Contrato. 

DATA: 16/04/2012. 

ASSINATURAS: JOSE MACHADO SANTANA - Prefeito Municipal 

                            ANA PAULA GENS – Sócia Administradora 

 

0200 -     Poder Executivo Municipal 
0205 -   Depto de Educação, Cultura e Esportes 

13.392.1450.2.018 -   Manutenção das Atividades Culturais 
179 - 

3.3.90.31/01000 -  
Prem.Cult.Artist.Cient.Desport.e 
outras................R$ 

  2.000,00 

 TOTAL 
................................................................R$ 

           
2.000,00 

 

0200 -     Poder Executivo Municipal 
0205 -   Depto de Educação, Cultura e Esportes 

13.392.1450.2.018 -   Manutenção das Atividades Culturais 
180 - 

3.3.90.32/01000 -  
Mat. Bem ou Servico p 
Distrib.Gratuita................R$ 

  2.000,00 

 TOTAL 
................................................................R$ 

           
2.000,00 

 


		2012-05-10T13:43:02-0300
	DENIS FERREIRA DA SILVA:03078598942
	DIÁRIO OFICIAL




